7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 1259 от 25.02.2014
О комиссии по согласованию

мест размещения контейнерных

площадок для сбора и временного

хранения бытовых отходов

в районах сложившейся застройки

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с измене-ниями от 28.12.2013), от 30.03.1999 № 52 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», СанПиН 2.1.2.2645-10 «Санитарно-эпидемиоло-гические требования к условиям проживания в жилых зданиях и помещениях», СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест», решением Думы города от 20.06.2013 № 345-V ДГ                   «Об утверждении Правил благоустройства территории города Сургута»,  распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверж-дении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями),              от 19.11.2013 № 4032 «О передаче некоторых полномочий высшим должно-стным лицам Администрации города»:
1. Утвердить:
- состав комиссии по согласованию мест размещения контейнерных площадок для сбора и временного хранения бытовых отходов в районах сложившейся застройки согласно приложению 1;
- порядок работы комиссии по согласованию мест размещения контейнерных площадок для сбора и временного хранения бытовых отходов                  в районах сложившейся застройки согласно приложению 2.
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Базарова В.В.

И.о. главы Администрации города                                                          О.М. Лапин

Приложение 1

к постановлению

Администрации города

от____________ № ________

Состав

комиссии по согласованию мест размещения контейнерных

площадок для сбора и временного хранения бытовых

отходов в районах сложившейся застройки

	Базаров

Владимир Васильевич
	-
	заместитель главы Администрации города, председатель комиссии

	Кочетков

Вадим Владимирович

	-
	директор департамента городского    хозяйства, заместитель председателя комиссии

	Лепихина

Татьяна Витальевна

	-
	начальник отдела организации управления жилищным фондом

и содержания объектов городского хозяйства департамента городского хозяйства, секретарь комиссии

	члены комиссии:

	Фокеев

Алексей Александрович

	-
	директор департамента  архитектуры

и градостроительства

	Абросимова

Елена Ивановна
	-
	начальник отдела организации управления и ликвидации ветхого жилья

департамента городского хозяйства

	Овсянкина

Екатерина Геннадьевна

	-
	главный специалист отдела

охраны природы управления

по природопользованию и экологии

	Феофанов

Сергей Александрович
	-
	начальник отдела материально-технического снабжения муниципального казенного учреждения «Наш город»

	Айсин

Ринат Рафикович

	-
	депутат Думы города (по согласованию)

	представитель управляющей организации

	-
	представитель определяется

по территориальной принадлежности

	представитель ТОС

	-
	представитель определяется

по территориальной принадлежности

	Представитель совета МКД
	-
	представитель определяется по запросу

Резервный состав комиссии
по согласованию мест размещения контейнерных площадок для сбора
и временного хранения бытовых отходов в районах сложившейся застройки
	Карпеткин

Константин Юрьевич
	-
	заместитель директора департамента    городского хозяйства, заместитель председателя комиссии

	Саранчева

Наталья Вячеславовна

	-
	инженер первой категории отдела организации управления жилищным фондом и содержания объектов городского хозяйства департамента городского хозяйства, секретарь комиссии

	члены комиссии:

	Конева

Вера Владимировна

	-
	главный специалист отдела организации управления и ликвидации ветхого жилья

департамента городского хозяйства

	Ищенко

Сергей Артурович
	-
	ведущий специалист отдела экологической безопасности управления по природопользованию и экологии

	Куприянова

Екатерина Васильевна
	-
	заместитель начальника отдела организационной работы и методического обеспечения муниципального казенного учреждения «Наш город»

Приложение 2

к постановлению

Администрации города

от ____________ № ________

Порядок
работы комиссии по согласованию мест размещения контейнерных
площадок для сбора и временного хранения бытовых
отходов в районах сложившейся застройки
1. Общие положения

1.1. Комиссия по согласованию мест размещения контейнерных площадок для сбора и временного хранения бытовых отходов в районах сложившейся застройки (далее – комиссия) образуется при Администрации города и является координационным органом по рассмотрению вопросов, согласованию мест размещения контейнерных площадок для сбора и временного хранения бытовых отходов в районах сложившейся застройки (далее – контейнерные площадки), где нет возможности соблюдения установленных разрывов от мест временного хранения отходов, установленных пунктом 2.2.3 СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест».
1.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

1.3. В работе комиссия руководствуется федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами, принятыми органами власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, нормативными правовыми актами муниципального образования городской округ город Сургут.

2. Задачи и компетенция комиссии

2.1. Основные задачи комиссии:

- определение и согласование мест размещения контейнерных площадок               в районах сложившейся застройки;

- контроль исполнения законодательных актов Российской Федерации, актов, принятых органами власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, нормативно-правовых актов города Сургута.

2.2. Комиссия в соответствии с возложенными задачами выполняет следующие функции:

- осуществляет рассмотрение обращений физических и юридических лиц;

- привлекает к работе специалистов управляющих компаний, советов территориального общественного самоуправления, советов многоквартирных домов;

- осуществляет выезд на места размещения контейнерных площадок;

- запрашивает и получает сведения и материалы, необходимые для работы комиссии;

- принимает решения о размещении и (или) согласовании мест размещения контейнерных площадок;

- подготавливает акты о размещении контейнерных площадок                                  для их утверждения нормативным правовым актом Администрации города;

- направляет в контролирующие надзорные органы информацию                               о нарушении физическими и юридическими лицами требований законода-тельства к размещению контейнерных площадок.

3. Порядок организации работы комиссии

3.1. Председатель комиссии, лицо его замещающее:

- руководит деятельностью комиссии и несет ответственность за выпол-нение возложенных на комиссию задач и функций;

- определяет время проведения выездов и заседаний комиссии и вопросы повестки дня, выносимые на рассмотрение;

- организует подготовку материалов для рассмотрения на комиссии, ведет заседания.

3.2. Заместитель председателя комиссии в случае отсутствия председателя комиссии выполняет его функции.

3.3. Секретарь комиссии:

- оповещает участников о времени, месте проведения заседаний и выездов комиссии, осуществляет ознакомление с подготовленными материалами;

- осуществляет сбор подготовленных к рассмотрению на комиссию материалов;

- ведет протоколы заседания комиссии, составляет акты о размещении контейнерных площадок, подготавливает нормативный правовой акт Администрации города;

- проводит аналитическую работу о реализации принятых комиссией решений.

3.4. Члены комиссии:

- вносят предложения о рассмотрении на выездах и заседаниях комиссии вопросов, отнесенных к ее компетенции;

- своевременно выполняют все поручения председателя комиссии.

4. Порядок рассмотрения и принятия решений

4.1. Заявление (обращение) о согласовании мест размещения контейнерных площадок поступает в Администрацию города или отдел обеспечения деятельности в сфере жилищно-коммунального хозяйства, приро-допользования и информатизации муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационные управление» от юридических и физических лиц для регистрации.

4.1.1. Местонахождение:

- Администрации города: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 628408, город Сургут, улица Энгельса, дом 8,                   для физических лиц кабинет 119, для юридических лиц кабинет 121.

- отдела обеспечения деятельности в сфере жилищно-коммунального хозяйства, природопользования и информатизации муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационные управление»: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 628403, город Сургут, улица Маяковского, дом 15, кабинеты 103 и 115.

4.1.2. График работы:

понедельник – пятница: с 9.00 до 17.00;

перерыв на обед: с 13.00 до 14.00;

выходные дни: суббота, воскресенье.

4.2. После регистрации документы передаются в департамент городского хозяйства для подготовки и принятия решения о рассмотрении на заседании комиссии.

4.3. Прием и рассмотрение обращений осуществляется в соответствии                      с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ (с изменениями от 02.07.2013) «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

4.4. В случае, если принято решение о рассмотрении заявления (обращения) комиссией, департамент городского хозяйства (секретарь комиссии) направляет в организации запросы о предоставлении сведений (информации) и документов, необходимых для принятия комиссией решения              в отношении поступившего  заявления (обращения).

4.5. Секретарь комиссии направляет уведомления об участии членам комиссии, приглашает специалистов, участие которых необходимо                             для принятия решения.

4.6. Комиссия на заседании принимает решение о согласовании                            или отклонении предложений о месте размещения контейнерной площадки.

4.7. Комиссия правомочна, если на ней присутствовали не менее половины от числа членов. Члены комиссии участвуют в выездах на места размещения контейнерных площадок без права замены.

4.8. Решения принимаются с учетом требований действующего законодательства. Для принятия решения рассматриваются следующие документы:

- топосъемка места предполагаемой установки контейнерных площадок;

- протокол общего собрания собственников помещений многоквартирного дома о согласовании схемы расположения контейнерной площадки (в случае, если контейнерная площадка размещается на сформированном земельном участке многоквартирного дома);

- схема существующего расположения контейнерных площадок;

- предложения совета МКД и (или) совета ТОС о размещение контейнерных площадок;

- согласование схемы расположения контейнерных площадок с органи-зацией, здание которой находится на смежной территории.
4.9. По результатам проведения комиссии готовится протокол, который подписывается председателем и секретарем комиссии. Протокол составляется   в двух экземплярах. Один экземпляр хранится в составе технической документации на многоквартирный дом, второй экземпляр протокола –                        в архиве департамента городского хозяйства.
4.10. По итогам принятия решений о размещении и согласовании мест размещения контейнерных площадок готовится нормативный правовой акт Администрации города с приложением схемы расположения контейнерной площадки.

4.11. Лица, привлекаемые собственниками помещений в многоквартирном доме по договорам оказания услуг по содержанию и выполнению работ в таком доме, должны предоставить комиссии акт выполненных работ по устройству контейнерной площадки в сроки установленные комиссией.